
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 428

14 Αυγούστου 2013

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 5.518,00 
τ.μ. στη θέση «Αφειλιάνες» περιφέρειας Τοπικής 
Κοινότητας Προμυρίου του Δήμου Νοτίου Πηλί−
ου, Ν. Μαγνησίας. ........................................................................... 1

Κήρυξη Δημόσιας Δασικής Έκτασης ως αναδασωτέ−
ας, εμβαδού Ε=155,53 τ.μ., στη θέση «Σκάλα», τ.κ. Κι−
βερίου του Δήμου Άργους − Μυκηνών, Περιφερει−
ακής Ενότητας Αργολίδας, λόγω επεμβάσεων...... 2

Κήρυξη έκτασης Δημοσίου Δάσους ως αναδασωτέ−
ας, συνολικού εμβαδού Ε=2.512,76 τ.μ., στην θέση 
«Γούβες», της κτηματικής περιφέρειας οικ. Χούνης 
τ.κ. Καρυάς του Δήμου Άργους − Μυκηνών, Περι−
φερειακής Ενότητας Αργολίδας, λόγω εκχέρσω−
σης. ............................................................................................................. 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 16.239,33 
τ.μ. στη θέση «Βρυσούλες» περιοχής Προσήλιου 
του Δήμου Λιβαδειάς Π.Ε. Βοιωτίας. ............................. 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 1744/138933 (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 5.518,00 τ.μ. 

στη θέση «Αφειλιάνες» περιφέρειας Τοπικής Κοινό−
τητας Προμυρίου του Δήμου Νοτίου Πηλίου, Ν. Μα−
γνησίας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 3200/1955 περί διοικητικής απο−

κέντρωσης όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν 
μεταγενέστερα με τις διατάξεις του Ν.Δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 και άρθρου 24 
παρ. 1 του Συντάγματος της Ελλάδος.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας 
Δασών κ.λπ.» και ειδικότερα: α) Του άρθρου 38 παρ. 1, 
β) Του άρθρου 41 παρ. 1 και 3.

4. Τις υπ’ αριθμ. α) 160417/1180/8−7−1980 και β) 182447/ 
3049/24−9−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας, 
σχετικές με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδασωτέων.

5. Τις διατάξεις του Ν. 3852/4−6−2010 (ΦΕΚ 87/7−6−2010 
τ. Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

6. Τις διατάξεις του Π.Δ. 138/23−12−2010 (ΦΕΚ 231/ 
27.12.2010 τ. Α΄) «Οργανισμός Αποκεντρωμένης Διοίκη−
σης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας».

7. Την υπ’ αριθμ. 1669/33104/31−3−2011 (ΦΕΚ 648/τ. Β΄/ 
19−4−2011) απόφαση της Γενικής Γραμματέως Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας−Στερεάς Ελλάδας 
περί μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής στους Προ−
ϊσταμένους Δ/νσεων.

8. Την υπ’ αριθμ 4341/137896/18−7−2013 πρόταση του 
Δασαρχείου Βόλου, με την οποία προτείνεται η κήρυξη 
ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση διακατεχόμενο 
Δάσος, εμβαδού πέντε χιλιάδων πεντακοσίων δέκα οκτώ 
τετραγωνικών μέτρων (5.518,00 τ.μ.). Η έκταση αυτή, που 
εκχερσώθηκε, βρίσκεται στη θέση «Αφειλιάνες» περιφέ−
ρειας Τοπικής Κοινότητας Προμυρίου του Δήμου Νοτίου 
Πηλίου, απεικονίζεται με στοιχεία Ε [Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, 
Θ, Ι, Κ, Λ, Μ, Ν, Ξ, Α] στο προσαρτημένο στην παρούσα 
απόφασή μας διάγραμμα, κλίμακας 1:1500, το οποίο απο−
τελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Αγροτικός δρόμος.
Δυτικά: Αγροτικός δρόμος και ελαιόκτημα αγνώστου.
Βόρεια: Έκταση καλλιεργούμενη από τον ίδιο.
Νότια: Ελαιόκτημα με οικία αγνώστου.
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας, είναι η προστασία της, η διατήρηση του 
δασικού χαρακτήρα αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής 
της για άλλη χρήση και η αποκατάσταση με φυσική 
αναγέννηση της καταστραφείσας δασικής βλάστησης. 
Η έκταση αυτή πριν την αποψίλωσή της καλύπτονταν 
από τα δασικά είδη κουμαριά − ερείκη − αριά − φιλίκι, 
πυκνότητας 80%.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Βόλος, 31 Ιουλίου 2013

Με εντολή Γενικής Γραμματέως
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Η Προϊσταμένη Διεύθυνσης Δασών Μαγνησίας
ΕΛΕΝΗ ΔΗΜΗΤΡΑΚΟΠΟΥΛΟΥ − ΜΠΙΛΛΙΟΥ

4297

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2013.08.19 08:27:48
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4298 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4299

    Αριθμ. 2344 (2)
Κήρυξη Δημόσιας Δασικής Έκτασης ως αναδασωτέας, 

εμβαδού Ε=155,53 τ.μ., στη θέση «Σκάλα», τ.κ. Κιβερίου 
του Δήμου Άργους − Μυκηνών, Περιφερειακής Ενό−
τητας Αργολίδας, λόγω επεμβάσεων.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 

Α΄ 87/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλι−
κράτης».

2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/τ. Α΄/2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον−
νήσου−Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

3. Την αρίθμ. 20883/2671/26−2−2013 (ΦΕΚ 278/τ. Γ΄/ 
7.3.2013) Απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου − Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου «Τοποθέτηση Προϊσταμένου κ.λπ.».

4. Την αρίθμ. 60524/1970/3−6−2013 (ΑΔΑ:ΒΕΖΕΟΡ1Φ−
ΒΙΑ) Απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου − Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου 
«Ανάθεση άσκησης καθηκόντων αναπληρωτή Προϊστα−
μένου της Διεύθυνσης Δασών Αργολίδας».

5. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

6. Τις διατάξεις των άρθρ. 41 παρ. 1 και 38 παρ. 1 του 
Ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289/τ. Α΄/29−12−1979) «Περί προστασίας 
των Δασών και των Δασικών εν γένει εκτάσεων της 
Χώρας» όπως ισχύει.

7. Τις. διατάξεις του Ν. 3208/2003 (ΦΕΚ 303/τ. 
Α΄/24.12.2003) «Προστασία Δασικών Οικοσυστημάτων 
κ.λπ.» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

8. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας με αριθμ.: α) 
160417/1180/8−7−1980, β) 182447/3049/24−9−1980, γ) 168692/ 
3318/5−10−1981, δ) 85144/1468/9−9−1992 και ε) 60284/365/ 
26.1.1994.

9. Την Δ.Υ./12−6−2013 Πρόταση της Μπεξή Κ. Δασοπό−
νου Δασονομείου Άργους.

10. Την 1987/26−6−2013 Πρόταση της Διεύθυνσης Δασών 
Αργολίδας.

11. Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση δεν προ−

καλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού ποοϋπολογι−
σμού, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την με φυσι−
κή ή τεχνητή αναγέννηση της δασικής βλάστησης που 
καταστράφηκε λόγω επεμβάσεων, τη δημόσια δασική 
έκταση κατά την έννοια του άρθ. 3 § 2 του Ν. 998/1979 
όπως ισχύει και η οποία εντάσσεται από άποψη ωφελι−
μότητας και θέσης στις κατηγορίες της παρ. 1 εδαφ. ε 
και στο εδάφιο δ της παρ. 2 του αρθρ. 4 του Ν. 998/1979, 
συνολικού εμβαδού Ε=155,53 τ.μ. που βρίσκεται στη θέση 
«Σκάλα» τ.κ. Κιβερίου του δήμου Άργους − Μυκηνών της 
Περιφερειακής Ενότητας Αργολίδας, απεικονίζεται δε 
στο από 12−6−2013 τοπογραφικό διάγραμμα, με κλίμακα 
1:250 και ορίζεται από τα περιμετρικά στοιχεία (1, 2, 3, 
4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 1) το οποίο συνέταξε η 
Δασοπόνος της Υπηρεσίας μας Κ. Μπεξή και συνοδεύει 
την παρούσα.

Η έκταση των 155,53 τ.μ. συνορεύει:
Ανατολικά: Με έκταση διεπόμενη από τις διατάξεις 

της Δασικής νομοθεσίας.
Δυτικά: Με έκταση διεπόμενη από τις διατάξεις της 

Δασικής νομοθεσίας (2048/25−4−2000 Πράξη Χαρ/μου).
Βόρεια: Με φερόμενη ιδιοκτησία Κάππου Λεωνίδα.
Νότια: Με έκταση διεπόμενη από τις διατάξεις της 

Δασικής νομοθεσίας.
Σκοπός της κήρυξης της παραπάνω δημόσιας δασι−

κής έκτασης ως αναδασωτέας είναι η διατήρηση του 
χαρακτήρα αυτής ως Δασικής Έκτασης, ο αποκλεισμός 
διάθεσης για άλλη χρήση και η αποκατάσταση της κα−
ταστραφείσης δασικής βλάστησης.

Κατά της ανωτέρω Απόφασης μπορεί να ασκηθεί 
αίτηση ακύρωσης, ενώπιον του Διοικητικού Εφετείου 
Τρίπολης, από κάθε φυσικό ή νομικό πρόσωπο που έχει 
έννομο συμφέρον, (άρθρο 46 του Π.Δ. 18/1989 ΦΕΚ 8/τ. 
Α΄/9−1−1989).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκα−
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 24 Ιουλίου 2013

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ



4300 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4301

    Αριθμ. 2345 (3)
Κήρυξη έκτασης Δημοσίου Δάσους ως αναδασωτέας, 

συνολικού εμβαδού Ε=2.512,76 τ.μ., στην θέση «Γού−
βες», της κτηματικής περιφέρειας οικ. Χούνης τ.κ. Κα−
ρυάς του Δήμου Άργους − Μυκηνών, Περιφερειακής 
Ενότητας Αργολίδας, λόγω εκχέρσωσης.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 

87/τ. Α΄/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλ−
λικράτης».

2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/τ. Α΄/2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον−
νήσου−Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

3. Την αρίθμ. 20883/2671/26−2−2013 (ΦΕΚ 278/τ. Γ΄/ 
7.3.2013) Απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου − Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου «Τοποθέτηση Προϊσταμένου της Διεύθυνσης Δα−
σών Αργολίδας κ.λπ.».

4. Την αρίθμ. 60524/1970/3−6−2013 (ΑΔΑ:ΒΕΖΕΟΡ1Φ−
Β1Α) Απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου − Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου 
«Ανάθεση άσκησης καθηκόντων αναπληρωτή Προϊστα−
μένου της Διεύθυνσης Δασών Αργολίδας».

5. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

6. Τις διατάξεις των άρθρ. 41 παρ. 1 και 38 παρ. 1 του 
Ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289/τ. Α΄/29−12−1979) «Περί προστασίας 
των Δασών και των Δασικών εν γένει εκτάσεων της 
Χώρας», όπως ισχύει.

7. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 (ΦΕΚ 303/τ. Α΄/ 
24.12.2003) «Προστασία Δασικών Οικοσυστημάτων κ.λπ.», 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

8. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας με αριθμ.: 
α) 160417/1180/8−7−1980, β) 182447/3049/24−9−1980, γ) 
168692/ 3318/5−10−1981, δ) 85144/1468/9−9−1992 και ε) 
60284/365/26.1.1994.

9. Τη ΔΥ/14−6−2013 Πρόταση της Δασοπόνου του Δα−
σονομείου Άργους Κ. Μπεξή.

10. Την 1986/26−6−2013 Πρόταση της Δ/νσης Δασών 
Αργολίδας.

11. Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση δεν προ−
καλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογι−
σμού, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την με φυσι−
κή ή τεχνητή αναγέννηση της δασικής βλάστησης που 
καταστράφηκε λόγω εκχέρσωσης.

Την έκταση δημοσίου δάσους κατά την έννοια του 
άρθ. 3 § 1 του Ν. 998/1979 όπως ισχύει και η οποία 
εντάσσεται από άποψη ωφελιμότητας και θέσης στις 
κατηγορίες της παρ. 1 εδαφ. ε και σε κανένα εδάφιο της 
παρ. 2 του άρθρου 4 του Ν. 998/1979, συνολικού εμβα−
δού Ε=2.512,76 τ.μ. που βρίσκεται στη θέση «Γούβες» της 
κτηματικής περιφέρειας οικ. Χούνης, τ.κ. Καρυάς, του 
Δήμου Άργους − Μυκηνών, της Περιφερειακής Ενότητας 
Αργολίδας, απεικονίζεται δε στο από 14−6−2013 τοπο−
γραφικό διάγραμμα, με κλίμακα 1:1000 και ορίζεται από 
τα περιμετρικά στοιχεία (1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 
13, 14, 1) το οποίο συνέταξε η δασοπόνος της υπηρεσίας 
μας Κ. Μπεξή και συνοδεύει την παρούσα.

Η έκταση των 2.512,76 τ.μ. συνορεύει:
Ανατολικά: Με έκταση διεπόμενη από τις διατάξεις 

της δασικής νομοθεσίας.
Δυτικά: Με έκταση διεπόμενη από τις διατάξεις της 

δασικής νομοθεσίας.
Βόρεια: Με έκταση διεπόμενη από τις διατάξεις της 

δασικής νομοθεσίας.
Νότια: Με αγροτικό δρόμο.
Σκοπός της κήρυξης της παραπάνω έκτασης δημοσίου 

δάσους ως αναδασωτέας είναι η διατήρηση του χαρα−
κτήρα αυτής ως Δάσους, ο αποκλεισμός διάθεσης για 
άλλη χρήση και η αποκατάσταση της καταστραφείσης 
δασικής βλάστησης.

Κατά της ανωτέρω απόφασης μπορεί να ασκηθεί 
αίτηση ακύρωσης, ενώπιον του Διοικητικού Εφετείου 
Τρίπολης, από κάθε φυσικό ή νομικό πρόσωπο που έχει 
έννομο συμφέρον, (άρθρο 46 του Π.Δ. 18/1989 ΦΕΚ 8/τ. 
Α΄/9−1−1989).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκα−
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 24 Ιουλίου 2013

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ



4302 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4303

    Αριθμ. 1682/139957 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 16.239,33 

τ.μ. στη θέση «Βρυσούλες» περιοχής Προσήλιου του 
Δήμου Λιβαδειάς Π.Ε. Βοιωτίας. 

 Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 138/2010 «Οργανισμός Απο−

κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας −Στερεάς Ελλάδας» 
(ΦΕΚ τ. Α΄ 231/2010).

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α΄) και συγκεκριμένα: α) του άρθρου 41 παρ. 1 
και 3 και β) του άρθρου 38 παρ. 1 όπως τροποποιήθηκαν 
με τον Ν. 3208/2003 (ΦΕΚ 17 Α΄), άρθρο 36 Ν. 3698/2008 
(ΦΕΚ 189 Α΄) και το άρθρο 9 Ν. 3818/10 (ΦΕΚ 17 Α΄).

4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυ−
ξης και Τροφίμων: α) 160417/1180/8−7−1980, β) 182447/ 
3049/24.9.1980 και γ) 204262/4545/23.11.2010 Υ.Π.Ε.Κ.Α.

5. Την υπ’ αριθμ. 1669/33104/31−3−11 (ΦΕΚ τ. Β΄ 648/2011) 
απόφαση Γ.Γ.ΛΔ.Θ.Στ.Ε. «Περί μεταβίβασης δικαιώματος 
υπογραφής».

6. Το υπ’ αριθμ. 221525/4195/21−9−11 εγκύκλιος διαταγή 
ΥΠΕΚΑ.

7. Την υπ’ αριθμ. 2421/133079/18−7−2013 πρόταση του 
Δασαρχείου Λιβαδειάς, από την οποία προκύπτει ότι η 
έκταση που αναφέρεται στο θέμα, καταστράφηκε λόγω 
πυρκαγιάς ενώ πριν την καταστροφή της καλύπτονταν 
από χαμηλή χορτολιβαδική βλάστηση, υπαγόμενη στην 
παρ. 6β και 7 του άρθρου 3 του Ν. 998/1979 όπως ισχύει 
σήμερα. Επιπλέον και λόγω της θέσεως της έκτασης, 
έχει ανάγκη προστασίας, ως εκ τούτου επιβάλλεται η 
κήρυξή της ως αναδασωτέας σύμφωνα με το άρθρο 
38 παρ. 2 εδαφ. δ΄ και άρθρο 41 του Ν. 998/1979, απο−
φασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα την χορτολιβαδικού χα−
ρακτήρα έκταση εμβαδού 16.239,33 τ.μ. στη θέση «Βρυ−

σούλες» περιοχής Προσηλίου του Δήμου Λιβαδειάς Π.Ε. 
Βοιωτίας, με σκοπό αφ’ ενός μεν τη διατήρηση του 
χορτολιβαδικού χαρακτήρα, ώστε να αποκλεισθεί η 
διάθεσή της για άλλο προορισμό, αφ’ ετέρου δε την 
επαναδημιουργία της βλάστησης με φυσική αναδάσωση.

Η έκταση απεικονίζεται με στοιχεία περιμέτρου (1, 2, 
3, 4,..., 13, 14, 1), όπως φαίνονται στο συνημμένο τοπο−
γραφικό διάγραμμα και προσδιορίζεται επακριβώς στον 
πίνακα συντεταγμένων, το οποίο αποτελεί αναπόσπα−
στο μέρος της αποφάσεως αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με χορτολιβαδική έκταση της παρ. 6β και 
7 του άρθρου 3 του Ν. 998/1979 όπως ισχύει σήμερα με 
εκδοθείσες πράξεις χαρακτηρισμού και τελεσίδικων 
βεβαιώσεων αυτών με αρ. πρωτ. 1601/93410/15−5−2012 
και 1663/96311/21−5−2012.

Δυτικά: Με χορτολιβαδική έκταση της παρ. 6β και 7 
του άρθρου 3 του Ν. 998/1979 όπως ισχύει σήμερα με 
εκδοθείσες πράξεις χαρακτηρισμού και τελεσίδικων 
βεβαιώσεων αυτών με αρ. πρωτ. 1601/93410/15−5−2012 
και 1663/96311/21−5−2012.

Βόρεια: Με χορτολιβαδική έκταση.
Νότια: Με χορτολιβαδική έκταση της παρ. 6β και 7 

του άρθρου 3 του Ν. 998/1979, όπως ισχύει σήμερα με 
εκδοθείσες πράξεις χαρακτηρισμού και τελεσίδικων 
βεβαιώσεων αυτών με αρ. πρωτ. 1601/93410/15−5−2012 
και 1663/96311/21−5−2012.

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο Πειραιά εντός προθε−
σμίας εξήντα (60) ημερών, που αρχίζει από την επομένη 
της δημοσίευσής της (άρθρο 46 Π.Δ. 18/1989).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λιβαδειά, 29 Ιουλίου 2013

Με εντολή Γενικής Γραμματέως
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Διευθυντής Δασών Π.Ε. Βοιωτίας
ΣΑΒΒΑΣ ΚΑΤΣΙΑΝΗΣ    



4304 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04004281408130008*


